

ESTADO DE RESULTADOS JULIO 21 - JULIO 20

	Por los meses terminados a :		Variacion	
	ACUM. 07-2021	ACUM. 07-2020	Absoluta	Var %
<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>				
INGRESOS				
Apuestas Hipicas	30,469,637	15,878,661	14,590,976	91.89%
Boxes	7,859,575	5,625,823	2,233,752	39.71%
	38,329,212	21,504,484	16,824,728	78.24%
PREMIOS OTORGADOS				
Por apuestas	19,599,106	10,340,948	9,258,158	89.53%
A propietarios	4,446,675	3,348,042	1,098,633	32.81%
A la participacion	6,858,600	4,588,006	2,270,594	49.49%
A la cátedra periodística	7,000	11,875	-4,875	-41.05%
	30,911,381	18,288,871	12,622,510	69.02%
Utilidad bruta	7,417,831	3,215,613	4,202,218	130.68%
OTRAS DEDUCCIONES				
Impuesto a las apuestas	51,464	1,203	50,261	
Impuesto selectivo al consumo	4,347	0	4,347	
Comisiones a concesionarios hípicos	96,450	214,080	-117,630	-54.95%
Aportaciones al Fondo de Previsión Profesionales del Turf	22,397	16,320	6,077	37.24%
	174,658	231,603	-56,945	-24.59%
Utilidad antes de ingresos y gastos operativos	7,243,173	2,984,010	4,259,163	142.73%

ESTADO DE RESULTADOS JULIO 21 - JULIO 20

Respecto a los ingresos y egresos vinculados con la actividad hípica se observa un incremento en los ingresos por apuestas hípcas a julio 2021 en un 91.89% debido a que 4 meses (parte de marzo, abril, mayo y junio) del año 2020 no hubo carreras por pandemia Covid-19 y los boxes en el año 2021 están contemplados con los nuevos valores que se aplican desde octubre de 2020, lo que ha originado un incremento de 39.71%

Los premios de los propietarios se redujeron en un 32.81% respecto al periodo similar del año anterior lo que ha originado que la utilidad antes de ingresos y gastos operativos se incremente en un 142.73% con relación a julio 2020.

ESTADO DE RESULTADOS JULIO 21 - JULIO 20:



<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Por los meses terminados a :		Variacion	
	ACUM. 07-2021	ACUM. 07-2020	Absoluta	Var %
INGRESOS OPERATIVOS				
Simulcasting	64,396	2,378,349	-2,313,953	-97.29%
Cotizaciones e inscripciones socios, Centro Esparcto.	3,752,873	4,224,932	-472,059	-11.17%
Alquileres (derecho superf. Y otros)	3,217,610	3,516,006	-298,396	-8.49%
Eventos Sociales	59,775	744,407	-684,632	-91.97%
Varios hipica(Stud Book ,est.polla,Concesiones)	729,993	448,058	281,935	62.92%
	7,824,647	11,311,752	-3,487,105	-30.83%
Otros ingresos (Municipalidad de Lima-Expropiacion- otros)	3,900,787	1,505,567	2,395,220	159.09%
	11,725,434	12,817,319	-1,091,885	-8.52%
GASTOS OPERATIVOS				
Personal	6,350,855	5,579,957	770,898	13.82%
Asesoría legal	312,623	215,404	97,219	45.13%
Tributos	1,611,863	1,437,987	173,876	12.09%
Servicios diversos	7,498,503	6,661,704	836,799	12.56%
	15,773,844	13,895,052	1,878,792	13.52%
Utilidad de operación antes de provisiones	3,194,763	1,906,277	1,288,486	67.59%
Depreciacion y Amortizacion	3,671,400	2,524,926	1,146,474	45.41%
Provisiones del ejercicio	1,614,976	0	1,614,976	
	-2,091,613	-618,649	-1,472,964	238.09%
Gastos/ Ingresos financieros, neto	457,248	-192,265	264,983	-137.82%
	-1,634,365	-810,914	-1,207,981	148.97%

ESTADO DE RESULTADOS JULIO 21 - JULIO 20

En cuanto a las otras partidas de ingresos, estas también se han visto afectadas en el periodo enero julio 2021 en comparación a su similar 2020, principalmente por los menores ingresos por la imposibilidad de realizar eventos, la disminución de ingresos en el Centro de Esparcimiento, alquileres, simulcasting, cotizaciones sociales, entre otros en un 30.83%, sin embargo ha habido un ingreso extraordinario en el mes de marzo 2021 por pago a cuenta del Laudo Arbitral de la Municipalidad de Lima por la expropiación de los terrenos que ha ayudado sustancialmente a que la disminución sea de 8.52%.

De otro lado, respecto a los gastos operativos si bien se ha continuado con la política de austeridad, en el mes de mayo ha habido un ajuste de CTS en los gastos de personal dado que se ha reintegrado gradualmente a los trabajadores, encontrándose a la fecha un grupo reducido en suspensión perfecta. Se observa una mejora de 67.59% en el resultado operativo antes de provisiones al pasar de S/ 1,906,277 a S/ 3'194,763 con relación al periodo similar del año anterior.

En lo que respecta a la cuenta depreciación y amortización esta se ha incrementado 45.75% entre el 2020 y 2021 (de S/ 2,524,926 a S/ 3,671,400) debido a la revaluación de activos efectuada en el año 2020. A su vez, la cuenta provisiones que comprende principalmente cobranza dudosa se ha incrementado en S/ 1,614,976 debido al incremento en el monto de cotizaciones con atraso mayor a un año (S/ 1,315,127).

Finalmente se observa como resultado final una pérdida acumulada para el periodo enero-junio de 2021 de S/.1,634,365, mayor a la pérdida de S/. 810,914 del periodo similar del 2020, debido principalmente a lo expresado en el párrafo precedente.